ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:	/QĐ-UBND

[bookmark: _GoBack]Sơn Tây Hạ, ngày 08 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Tổ rà soát viên thực hiện công tác rà soát
hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTG ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025;
Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH, ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và biểu mẫu báo cáo;
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông Tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định phân định thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn và lĩnh vực giảm nghèo;
Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Sơn Tây Hạ về việc thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022- 2025;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 07/TTr-PKT ngày 07/8/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ rà soát viên thực hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025 (sau đây gọi tắt là Tổ rà soát), gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Tổ 1 (Thôn Bà He):
· Ông Đinh Văn Trinh, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Phạm Thanh Truyền, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Kiều, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Viêm, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành
2

viên;

· Mời ông Đinh Văn Pay, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời bà Đinh Văn Thon, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
2. Tổ 2 (Thôn Ka Năng):
· Ông Đinh Văn Lọa, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Đinh Văn Buồn, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Bấc, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Nhít, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Cấy, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Bói, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
3. Tổ 3 (Thôn Ra Tân):
· Ông Đinh Văn Chĩa, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời bà Đinh Thị Tiên, Trưởng Ban CTMT, kiêm Chi hội trưởng Chi hội

Phụ nữ;
· Mời ông Đinh Văn Me, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Thư, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn E, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
4. Tổ 4 (Thôn Xà Ruông):
· Ông Đinh Văn Sô, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời bà Đinh Thị Điềm, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Tắp, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh K Rầu, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Đợt, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Anh, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
5. Tổ 5 (Thôn Nước Kỉa):
· Bà Đinh Thị Vương, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Đinh KTốp, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;

· Mời bà Đinh Thị Nhạc, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Dáy, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Thể, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Chung, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
6. Tổ 6 (Thôn Mang Trẫy):
· Ông Đinh Văn Săng, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Đinh Văn Thền, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Thảo, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Bù, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Oả, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Xuông, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
7. Tổ 7 (Thôn Tà Ngàm):
· Ông Đinh Văn Mới, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Đinh Văn Banh, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Trinh, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Lốp, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Bích, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Bé, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
8. Tổ 8 (Thôn Mang Rễ):
· Ông Đinh Văn Bắc, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Võ Công Văn, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Y Sen, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Mù, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Lườm, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Nam, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
9. Tổ 9 (Thôn Tà Vinh):
· Ông Đinh Xuân Ôn, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Đinh Văn Cành, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Hít, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Tom, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Rôm, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Âm, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
10. Tổ 10 (Thôn Đắk Panh):
· Ông Đinh Văn Tô, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Đinh Văn Hôn, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Qua, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Trời, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Trần Văn Hải, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Hậu, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
11. Tổ 11 (Thôn Đắk Pao):

viên;
·
Ông Đinh Văn Môn, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Đinh Văn Chi, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Vót, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Xanh, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành

· Mời ông Đinh Văn Nít, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Bắt, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
12. Tổ 12 (Thôn Hà Lên):
· Ông Đinh Văn Hóa, Trưởng thôn - Tổ trưởng;
· Mời ông Đinh Văn Trời, Trưởng Ban CTMT - Thành viên;
· Mời bà Đinh Thị Vói, Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Tha, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Roi, Chi hội trưởng Chi hội CCB - Thành viên;
· Mời ông Đinh Văn Pễu, Bí thư Chi đoàn - Thành viên.
Điều 2. Nhiệm vụ Tổ rà soát:
Tiến hành điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm

nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Sơn Tây Hạ theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025 đúng thực tế, dân chủ, khách quan và đúng quy định.
Điều 3. Tổ chức thực hiện:
· Tổ rà soát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.
· Kinh phí hoạt động (nếu có) được thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
[image: ]Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hoá - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông ( bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
· Như Điều 5;
· TT Đảng ủy, HĐND xã;
· CT, các PCT UBND xã;
· Phòng Kinh tế;
· C, PVP, TH;
· Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quý

image1.png